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By ły za ba wy edu ka cyj ne, po -

ga dan ki na te mat na sze go

wo je wódz twa i kra ju, w któ -

rym ży je my, oraz wspól ne czy -

ta nie wier szy ków. Roz po czę ła

się ko lej na edy cja kam pa nii

wo je wo dy Bo żen ty ny Pał ki-Ko -

ru by „Przed szko lak”. 

Wo je wo da od wie dzi ła dzie ci

z Przed szko la Sa mo rzą do we -

go nr 40 w Kiel cach. Roz ma -

wia ła z przed szko la ka mi

o na szym wo je wódz twie, Pol -

sce oraz Unii Eu ro pej skiej.

Dzie ci uczest ni czy ły tak że

w za ba wach, któ re mia ły na

ce lu edu ka cję w za kre sie wie -

dzy na te mat go dła Pol ski

oraz barw i sym bo li na ro do -

wych. W tym po ma ga li wo je -

wo dzie uła ni z Kie lec kie go

Ochot ni cze go Szwa dro nu Ka -

wa le rii im. 13. Puł ku Uła nów

Wi leń skich. 

Na ko niec wszyst kie dzie ci

otrzy ma ły w pre zen cie spe cjal -

ne ksią że czki o te ma ty ce pa -

trio tycz nej.

Utwo rze nie sie ci pla có wek

umoż li wia ją cych dzie ciom

i mło dzie ży szkol nej m.in.

roz wi ja nie za in te re so wań

i uzdol nień za kła da no wy pro -

gram Mi ni ster stwa Roz wo ju

Re gio nal ne go. 

„Pro gram utwo rze nia sie ci

Cen trów Ak tyw no ści dla dzie -

ci i mło dzie ży 2010-2011”

to na zwa no we go rzą do we go

pro gra mu, któ ry prze wi du je

wspar cie 1250 pro jek tów

w ca łej Pol sce. Za mie rze -

niem pro jek tu jest stwo rze nie

pla có wek umoż li wia ją cych

dzie ciom i mło dzie ży roz wi ja -

nie za in te re so wań, po ko ny -

wa nie trud no ści szkol nych,

in te gra cję spo łecz ną oraz or -

ga ni za cję cza su wol ne go. Do -

ta cje z bu dże tu pań stwa,

któ re bę dą sta no wić mak sy -

mal nie 80 pro cent in we sty -

cji, prze zna cza ne bę dą na

fi nan so wa nie bu do wy, prze -

bu do wy, re mon tu bądź za ku -

pu wy po sa że nia pla có wek. 

Wdra ża niem pro gra mu zaj mą

się wo je wo do wie, któ rzy pod -

pi szą umo wy o do fi nan so wa -

nie dla wnio sków wy bra nych

przez Mi ni ster stwo Roz wo ju

Re gio nal ne go. Pro jekt do -

stęp ny bę dzie dla oko ło 500

gmin z te re nu ca łej Pol ski

znaj du ją cych się na li ście

utwo rzo nej przez MRR.

Wi ce wo je wo da Piotr Żo łą dek

oraz ku ra tor oświa ty Mał go rza -

ta Mu zoł są ini cja to ra mi po wo -

ła nia Zes po łu Kon sul ta cyj ne go

ds. Kształ ce nia Za wo do we go

przy Świę to krzy skim Ku ra to rze

Oświa ty. Ina u gu ra cyj ne po sie -

dze nie od by ło się w urzę dzie

wo je wódz kim.

W skład Zes po łu, utwo rzo ne -

go w kon tek ście pla no wa nej

re for my szkol nic twa za wo do -

we go, wcho dzą re pre zen tan ci

dy rek to rów szkół i pla có wek

po nad gim na zjal nych pro wa dzą -

cych kształ ce nie za wo do we,

or ga nów pro wa dzą cych, pra co -

daw ców, in sty tu cji ryn ku pra cy,

szkół wyż szych, pla có wek do -

sko na le nia na u czy cie li, związ -

ków za wo do wych i Ku ra to rium

Oświa ty w Kiel cach. 

Głów ne ce le dzia ła nia Zes po łu

to wspie ra nie szkół i pla có wek

za wo do wych w wo je wódz twie,

wzmac nia nie ich atrak cyj no ści

po przez pod no sze nie ja ko ści

ofer ty edu ka cyj nej, do sto so -

wa nie sy ste mu kształ ce nia za -

wo do we go do wy mo gów ryn ku

pra cy i kie run ków roz wo ju re -

gio nu świę to krzy skie go, stwo -

rze nie fo rum współ pra cy

pod mio tów zwią za nych z prob -

le ma ty ką sze ro ko ro zu mia ne -

go kształ ce nia za wo do we go.

Zespół konsultacyjny już działa

Patriotycznie z maluchami

Powstaną centra aktywności

Roz po czę ła się kam pa nia

spo łecz na pod ha słem „Żyj

zdro wo”, zor ga ni zo wa na przez

wo je wo dę Bo żen ty nę Pał kę-

Ko ru bę oraz dzien nik „Echo

Dnia”. Za i na u gu ro wa ła ją

kon fe ren cja w Świę to krzy -

skim Urzę dzie Wo je wódz kim.

- Wszy scy ma my bar dzo du żo

do zro bie nia, je śli cho dzi

o zmia nę men tal no ści lu dzi

w sfe rze ak tyw no ści. Kam pa -

nia bę dzie pró bo wa ła wy kre o -

wać ta ki spo sób mó wie nia

o czło wie ku, aby prze war to -

ścio wać punkt spoj rze nia na

as pek ty zdro we go i ak tyw ne go

try bu ży cia, a w szcze gól no ści

pra wi dło we go od ży wia nia – po -

wie dzia ła wo je wo da. 

Kam pa nia po trwa do koń ca

ro ku. Jej ce lem jest pro mo cja

zdro we go sty lu ży cia, w tym

ak tyw no ści ru cho wej i re gu lar -

ne go upra wia nia spor tu, oraz

zdro we go od ży wia nia. Za mie -

rze niem or ga ni za to rów jest

spra wie nie, by jak naj wię cej

miesz kań ców wo je wódz twa

świę to krzy skie go uczest ni czy -

ło w pro ce sie kształ to wa nia

po czu cia od po wie dzial no ści za

swo je zdro wie, stan do bre go

sa mo po czu cia fi zycz ne go

i psy chicz ne go oraz kre o wa ło

po zy tyw ne przy kła dy zdro we go

sty lu ży cia. 

W ra mach ak cji „Żyj zdro wo”

po dej mo wa nych bę dzie wie le

dzia łań skie ro wa nych za rów no

do miesz kań ców re gio nu, jak

rów nież spe cja li stów w dzie -

dzi nie pro pa go wa nia zdro wych

na wy ków ży wie nio wych i ak -

tyw no ści fi zycz nej. Bę dą to

m.in. kon fe ren cje, spot ka nia

z mło dzie żą, kon kur sy dla

szkół oraz cha ry ta tyw ne im pre -

zy spor to we. 

Par tne ra mi kam pa nii są:

Świę to krzy skie Cen trum On -

ko lo gii, Wo je wódz ka Sta cja

Sa ni tar no-Epi de mio lo gicz na

w Kiel cach oraz Go mar Piń -

czów. Pa tro nat ho no ro wy nad

przed sięw zię ciem ob ję ła mi ni -

ster zdro wia Ewa Ko pacz.

W ra mach kam pa nii ogło szo -

ny zo stał kon kurs na pre zen ta -

cję mul ti me dial ną „Żyj zdro wo

– naj cie ka wsze pro jek ty i dzia -

ła nia w szko łach do ty czą ce

zdro we go sty lu ży cia”, adre so -

wa ny do uczniów szkół pod sta -

wo wych i gim na zjal nych

wo je wódz twa świę to krzy skie -

go, oraz ple bi scyt „Pół ka ze

zdro wą żyw no ścią w skle pi ku

szkol nym”, w któ rym wy bra ny

zo sta nie naj lep szy skle pik

szkol ny po sia da ją cy w swo jej

ofer cie zdro wą żyw ność.

Szcze gó ły na stro nie in ter ne to -

wej ŚUW 
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„Żyj zdrowo”

„Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”

Spot ka niem z ucznia mi

Szko ły Pod sta wo wej nr 15

w Kiel cach wo je wo da 

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba

za i na u gu ro wa ła V edy cję

kam pa nii „Za wsze wi docz -

ny, za wsze bez piecz ny”.

Wo je wo da od wie dzi ła dzie ci

24 lu te go. Pod czas spot ka -

nia za chę ca ła uczniów do

prze strze ga nia za sad bez pie -

czeń stwa na dro gach, przy -

po mi na ła, gdzie na le ży

dzwo nić w ra zie ja kie go kol -

wiek wy pad ku, oraz tłu ma -

czy ła, jak bar dzo waż ne jest

udzie la nie pier wszej po mo cy.

W za ję ciach po ma ga li fun -

kcjo na riu sze z Ko men dy Wo -

je wódz kiej Po li cji w Kiel cach

oraz ra tow ni cy me dycz ni ze

Świę to krzy skie go Okrę gu

Pol skie go Czer wo ne go Krzy -

ża. Spe cja li ści uczy li dzie ci

pra wi dło wych za cho wań na

jezd ni oraz udzie la nia pier -

wszej po mo cy przed me dycz -

nej. Prak tycz ne za ję cia

za koń czy ła wo je wo da, roz da -

jąc wszyst kim opa ski od bla -

sko we oraz spe cjal ne bre lo ki

za wie ra ją ce in struk cję udzie -

la nia pier wszej po mo cy.

Spot ka nie ofi cjal nie roz po -

czę ło V edy cję kam pa nii.

W tym ro ku, po dob nie jak

w po przed nim, ak cja skie ro -

wa na jest do uczniów klas 

4-6 szkół pod sta wo wych i ma

na ce lu wy ro bie nie na wy ku

bez piecz ne go po ru sza nia się

po dro gach oraz na u cze nie

udzie la nia pier wszej po mo cy.

W uro czy sto ści wrę cze nia

„Sta szow skich Stam bu łek”

uczest ni czył wi ce wo je wo da

Piotr Żo łą dek. W tym ro ku

do ple bi scy tu or ga ni zo wa -

ne go przez Sta szow ską Iz -

bę Gos po dar czą wpły nę ło

pra wie 30 zgło szeń. 

To pre sti żo we wy róż nie nie od

13 lat przy zna wa ne jest jed -

nost kom lub fir mom, któ re

mia ły naj wię kszy wpływ na roz -

wój gos po dar czy na te re nie

po wia tu sta szow skie go, osią -

gnę ły znacz ny po stęp w roz -

wo ju w po przed nim ro ku oraz

za słu ży ły się na po lu wdra ża -

nia no wo czes nych form po stę -

pu tech no lo gicz ne go, or ga ni za -

cyj ne go i ja ko ści. Wrę cza ne jest

tak że wy róż nia ją cym się pla -

ców kom han dlo wo-usłu go wym

oraz oso bom, któ rych dzia łal -

ność me ne dżer ska i spo łecz na

jest zgod na z ce la mi sta tu to wy -

mi Sta szow skiej Iz by Gos po dar -

czej. W te go rocz nej edy cji

„Sta szow skich Stam bu łek”

wrę czo no 13 wy róż nień. 

Na gro da kształ tem i tra dy cją

na wią zu je do cha rak te ry -

stycz nych fa jek wy twa rza nych

w XVIII i XIX wie ku w Sta szo -

wie. By ły to naj po pu lar niej -

sze wy ro by sta szow skich

rze mieśl ni ków. 

„Stambułki” dla najlepszych

Uczniowie poznali zasady bezpieczeństwa na drodze. (fot. Jacek Korczyński)

Wicewojewoda gratulował wyróżnionym. (fot. Krzysztof Szymański)


